
    半年输掉80多万， 被妻子赶

出家门

31 岁的宋先生是西安人， 一个月收入

七八千元， 小日子过得还不错。 2018 年 5

月的一天， 宋先生在手机浏览器上看新闻

时， 屏幕上突然弹出一个链接， 他本以为是

做兼职， 下意识地点开按照提示下载了一款

App， 然后充值一两百元注册成了会员。 此

时宋先生万万没想到， 这是他人生噩梦的开

始。

“成为会员后， 有人把我拉进了一个微

信群， 我这才知道这是一个类似于博彩的平

台。” 宋先生抱着试一试的心态， 按照微信

群里通知的号码开始给所提供的账号充值，

一分钟开一次奖， 觉得刺激好玩， 不知不觉

就投进去很多钱。

宋先生表示， 直到 2018 年 10 月底他粗

略计算， 自己已投进去五六十万元， 大部分

都是从亲戚朋友处以各种理由借来的， 为了

回本， 他还在网上借了高利贷。 然而事与愿

违， 又过了一个月后， 发觉捞本无望的宋先

生终于停止幻想， 将事情经过原原本本告诉

了家人， 但此时， 他已在半年时间输掉了

80多万元。

“儿子马上要上幼儿园了， 也没钱去报

名。” 提起丈夫网上赌博的事， 宋先生的妻

子异常激动。 她表示， 当丈夫说出此事后，

她无法接受———老公竟然私下做了这样的事

情让她感到极度崩溃。 丈夫把家里能输的钱

都输了， 还欠下巨额债务， 光是网上贷款就

高达 20 万， 她一怒之下把丈夫撵出家门，

但儿子却天天哭着埋怨她赶走了爸爸， 家里

一团糟。 据宋先生介绍， 2019 年 1 月初，

他曾到公安新城分局胡家庙派出所报案， 情

况并不理想， 警方受理案件时告诉他， 这是

国外的赌博网站， 查处难度大。 “赌博毁了

我幸福的生活。” 如今宋先生的生活一片混

乱， 巨额债务偿还遥遥无期， 未来的生活会

怎样， 他心里充满着迷茫。

越输越赌，两次网贷近30万元

28岁的西安男子小蒙， 曾在上海打工。

2018 年 8 月， 他无意间在网上下载了

一个名为“微笑娱乐” 的 App， 打开发现是

一个赌博软件。 他决定投一点小钱碰碰运

气。 起初虽然输了几次， 但总体赢多输少，

他很快便赚了 1000多元。

但尝到甜头的他很快发现， 好运不再青

睐他， 他开始频繁输钱， 越赌越输， 越输越

赌， 昏了头的他一口气竟输掉了自己账户里

攒了很久的 4万元。 然而， 他仍不死心， 想

筹钱赢回本金， 他打起了网络借贷的主意，

仅仅 3 天， 便在多个平台累计借贷 19.8 万

元。 悲惨的是， 他并未能捞回此前输掉的本

钱， 而是再一次输个精光。

2018 年 8 月中旬， 小蒙无奈从上海回

到西安， 将借贷赌博的事情告诉了家人。 最

终， 家人东挪西凑， 帮其还清所有借贷， 小

蒙立下各种誓言和承诺后再次外出打工。 然

而令其家人万万没料到的是， 9 月上旬， 仅

仅 20多天后， 小蒙再次灰溜溜地回到家中，

告诉家人自己又因赌博借下网贷 9万余元。

小蒙提供的账单流水显示， 他最开始向

赌博 App 充值 500 元， 后来充值数额逐渐

加大， 频率逐渐加快， 2000 元、 3000 元、

5000 元……越陷越深， 越赌越大， 越输越

多， “我非常懊悔。” 小蒙的家人再次原谅

并帮他还了借款， 小蒙也表示非常愧对家

人。 此次， 小蒙也再次下决心称永不再赌，

“幸亏是有家人做后盾， 不然我现在不知道

过成啥样子了。

准备结婚的小伙4个月输掉60万

迷恋网络赌博以致于深陷网贷泥潭， 西

安小伙晓东 （化名） 无论如何也不会想到自

己有一天会面临这样的处境， 在输掉数十万

元后， 他终于醒悟， 但却把全家套入了网贷

的漩涡， 想起父母为他还债还得在田间辛苦

劳作， 他深感愧疚， 数度产生轻生的念头。

晓东 32 岁， 在西安一工厂上班， 一个

月也有七八千元的工资， 每个月除了归还

2000 余元的房贷还能存下不少。 另外， 他

和女友本打算 2018 年结婚。 然而， 他自己

的行为葬送了一切的美好。

2018 年 5 月初， 晓东第一次接触到了

名为“某某娱乐” 的 App， 当时他在女友北

郊的花店里， 见到隔壁小伙在该平台下注，

而女友也偶尔会玩一把， 他看到后也下载试

着玩。 这个 App 点进去是一个押大押小的

界面， 玩家扫码充值后自己押大小就行了，

押赢了奖钱， 押输了充的钱就没了， 但要是

赢了基本是翻倍。 刚开始的时候， 他较为理

智， 充值也少， 隔三差五玩一下， 输赢随

意， 就图个乐子， 没多久就不玩了。 然而到

了 7月， 他再度开始玩， 这次不像此前输赢

平衡， 而是连续输掉了很多钱， 他憋着劲想

捞回来， 不料越捞越深， 他似乎也渐渐被这

个 App控制， 停不下来。

自己的钱很快全部投进去了， 为了捞

本， 他几乎找身边所有的朋友借了一遍钱，

还办了两张信用卡套现， 从支付宝上借钱。

仍然是输， 最后房贷没钱还了， 他开始在网

上借高利贷， 并很快背上了巨额贷款。

2018 年 10 月， 晓东被债务压得不堪重

负， 向父母坦白了一切。 父母拿出所有积蓄

加上从亲朋好友处借来的钱， 凑了近 20 万

元帮他还债， 不料， 输红了眼的晓东一转身

又将钱投进网络赌博平台中。 11 月中旬，

他输掉了父母东拼西凑起来的 20万。 至此，

他粗略估计已输掉近 60 万元， 而且又一次

背上了巨额网贷。

再次向父母坦白， 父母变卖了家里所有

值钱的东西仍无法帮他还清债务， 想起寒冬

里， 父母依然要到地里干活帮自己还钱， 想

起与女友的婚约， 晓东都懊悔得难以言表，

他甚至数度想到了一死了之， 然而父母年

迈， 狠不下心。

帮叔叔打理建材店的他一年

输掉200万

等河南人老肖发现自己在西安的建材店

账目有问题时， 为时已晚———他委派到西安

帮自己看店的侄子因迷恋上一款微信抢红包

赌博游戏， 一年时间， 输掉了该店近 200 万

的经营款。

老肖表示， 投资加上销售盈利， 建材店

应该有不少钱， 但查账后老肖发现， 账面上

是空的。 老肖赶到西安调查， 发现是侄子的

事———原来侄子玩微信抢红包赌博游戏， 把

钱输光了。 老肖说， 公司账上有 199 万余元

不知去向， “这仅是公司账面上的钱， 再加

上侄子自己的钱， 他输钱应超过 200万元。”

“是一个陌生人把我拉进了一个微信红

包群。” 小肖说， “开始玩的都很小， 有时

也会赢一点。” 小肖说， 随着参与次数的增

多， 他胆子也越来越大， 每次下的注也越来

越高。 “有一天， 我又被陌生人拉到了更大

的群， 那里的投注额很高， 参与的人更多。”

小肖说， 从那时起， 他的投注额和参与频次

大幅提高， 结果是越陷越深， 最高时一把的

输赢就是几万元， 一天能达到十几万的进

出。 当被问及一共输掉多少钱时， 他竟迷茫

地摇头。 （来源： 华商报）

当法律遇上云计

算， 会发生怎样的化学

反应？ 这项新科技的发

展到底有何独特之处？

它有什么地方值得立法

机关、 监管机关、 律师

界乃至整个商界特别对待， 以致 “云计算

法律” 作为一个法学研究、 教学及实践的

特殊领域而引起各方关注？ 本期 “非常阅

读” 推荐的 《云计算法律》 为我们回答了

这些问题。

作者认为， 法律不是一成不变的， 也

不意味着引入新的规范以应对技术创新或

其他发展总是不合适的。 寻求二者的平衡

才是一个巨大的挑战， 这也是在技术法的

探讨中一个永恒的主题。

正如作者在另一本书中所写道： “即

便法律并不是驴， 它也更像是一种相对缓

慢前进的动物。 它对变化的固有阻力有其

矛盾性。 对其有利的是， 法律后果的持续

性和确定性必然是极为有益的。 确实， 大

概正是因为法律的这些特质， 它才能够作

为社会关系与经济关系中的稳定之源而时

常被援引。 但是在这个瞬息万变的世界，

过于持久就会引发冲突， 导致最终失去作

用。”

本书将再次探讨这样一个问题， 即如

何在确定性与灵活性之间以及在持久性与

创新性之间找到最恰当的平衡。 我们将看

到， 这个问题不仅仅在理论上非常振奋人

心， 在实践中亦有一定意义， 因为本书的

核心目标恰恰是在理论和实践双重层面上

理解各类核心法律框架与规则如何适用于

云计算领域， 推动关于如何改善云计算行

业治理的讨论。

王睿卿
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西安男子半年输掉80万

入户盗两枚纪念币

90后男子获刑6个月

近日， 江西省南昌市西湖区人民法院依法审结一起入户

盗窃案件， 法院判决： 被告人江某犯盗窃罪， 判处有期徒刑

6个月， 并处罚金人民币 1000元。

经审理查明： 被告人江某是一名 90 后， 2016 年 8 月 25

日因犯盗窃罪被判处拘役 5个月。

2018 年 5 月 24 日晚上 23 点多， 江某途经南昌市西湖

区某小区时， 用随身携带的一把薄片水果小刀打开 9 楼一间

房间门锁， 潜入房间将两枚银行纪念币盗走并迅速离开作案

现场。 次日上午， 江某将所盗纪念币以 300元的价格卖给他

人， 所得赃款用于挥霍。 民警经视频侦查， 在 2018 年 5 月

31日将江某抓获。

法院认为， 被告人江某曾因盗窃受过刑事处罚， 现又入

户盗窃他人财物价值人民币 368 元， 其行为已构成盗窃罪。

鉴于被告人具有归案后如实供述从轻处罚情节， 同时具有犯

罪前科酌情从重处罚情节， 据此， 依法作出上述判决。

受贿 2000余万元

一医院院长被判 14年

近日， 宁夏回族自治区石嘴山市中级人民法院审结一

起受贿案。 宁夏医科大学总医院原院长杨银学受贿案一审

宣判， 杨银学受贿 2000余万元被判处有期徒刑 14年。

经法院审理查明， 2003年至 2017年期间， 被告人杨

银学利用担任宁夏医学院附属医院副院长、 宁夏医学院附

属医院院长、 宁夏医科大学总医院院长的职务便利， 非法

收受他人财物折合人民币 2127万余元、 52万美元、 10万

港币， 为他人谋取利益。

法院认为， 被告人杨银学的行为已构成受贿罪， 数额

特别巨大， 应依法惩处。 鉴于杨银学到案后， 如实供述办

案机关尚未掌握的大部分同种罪行， 其本人及亲友能够退

缴部分赃款赃物， 依据法律规定， 可对其从轻处罚。

法院因此决定判处杨银学有期徒刑 14年， 并处罚金

240万元， 对杨银学受贿所得赃款赃物予以追缴、 没收，

上缴国库。

偷比特币获利2.4万元

一男子领刑1年3个月

近日， 湖北省武汉市汉阳法院审结一起比特币盗窃案。

黄某与刘某经朋友介绍认识。 2017 年 7 月， 黄某找到

刘某， 游说其参与比特币投资。 刘某因其不擅长操作电脑，

黄某遂帮助其注册邮箱并在国外某交易平台上买入 0.22 个

比特币。 由此， 黄某掌握了刘某比特币钱包的账号和密码。

2017 年 12 月 21 日， 黄某在一网吧内使用上述账号和

密码， 盗取 0.22个比特币转入自己账户， 转手后获利 2.4 万

元。 次日， 刘某发觉自己的比特币不见后急忙找黄某， 黄某

承认是自己转走了并承诺会还。 但直到 2018 年 3 月， 黄某

仍未还钱， 刘某遂报警。 3月 14日， 黄某被公安民警抓获。

黄某交代， 因快过年了手头没钱才动了贪心， 所获赃款

一部分被用于还债和消费， 另一部分投入了一个理财平台，

但因理财平台爆雷而无法取出。 经审理， 黄某被判处有期徒

刑 1 年 3 个月， 并处罚金 3000 元， 所得赃款也被判继续追

缴并发还被害人刘某。 王睿卿 整理

主笔 话闲

  随着网络的普及和网络技术的发展， 赌博也通过网络渗入到人们的生活中， 参

赌者不需要见面， 只需操作电脑、 手机就可以感受那份财富倏忽来去的刺激。 然

而， 网络赌博对参赌者身心、 生活、 工作、 家庭带来了更大的危害。 再加上同样基
于网络平台而生的网贷， 两者相伴相生， 更是让一个人输到倾家荡产， 欠到生不如

死。

那么， 网络赌博是怎样让一个人逐渐失去理智， 深陷泥潭而不知自拔呢？ 让我

们通过案例来看看他们的套路究竟有多深。
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电动车
电动车
电动车
电动车
电动车
电动车
电动车
电动车
电动车
电动车
电动车

从2018年10月1日至31

日， 我支队民警依法扣留的
车辆中， 由于车主和驾驶人
逾期未来接受处理而滞留的
涉案车辆共计1359辆， 其中
普通二轮15辆、 轻便摩托车
49辆、 电动车1218辆、 小型
汽车14辆、 自行车4辆、 人
力三轮44辆 、 残疾车1辆 、

正三轮6辆、 共享单车8辆。

根据 《中华人民共和国道路
交通安全法》 第112条之规
定， 现将下列车辆公告 （公
告中无车牌号按照扣留车辆
日 期 进 行 编 号/月/日/序
号）。 公告三个月期间， 车
主及驾驶人逾期仍不来接受
处理的， 对扣留的车辆依法
处理。

上海市公安局
长宁分局交警支队

2019年2月13日

公 告

车牌号 车型

（续转A2-B2中缝）

序号

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

545

546

547

548

549

550

551

552

553

554

555

556

557

558

559

560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

572

573

574

575

576

577

578

579

580

581

582

583

584

585

586

587

588

589

590

591

592

593

594

595

596

597

598

599

600

601

602

603

604

605

606

607

608

609

610

611

612

613

614

615

616

617

618


